por el que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas al 
fomento de la participación juvenil y primera convocatoria para el ejercicio 2025 (DOE núm. 
116, de 18 de junio).

Cuarto. Cuantía.

Para el objeto de la convocatoria se destinará una cantidad total de trescientos diez mil 
euros (310.000,00 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 150070000 G/253B/48000 
CAG0000001 y proyecto de gasto 20250168, denominado “Participación juvenil: ayudas al 
movimiento asociativo juvenil”, de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura para el ejercicio 2026.